

شماره مسلسل ۴۴۲۴ - سال هجدهم یکشنبه ۲۴ ثور ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به ۱۴ می ۲۰۲۳ میلادی

ترکمستان ۶۲ تن مواد خوراکی، غیر خوراکی را در اختیار وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث قرار داد



ترکمستان ۶۲ تن مواد خوراکی، غیر خوراکی را که ارزش آن بالغ بر یک میلیون دالر میشود در بندر آقینه در اختیار وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث قرار داد. به نقل از آژانس باختر؛ دفتر مطبوعتی وزارت دولت در امور رسیدگی به حوادث با نشر این خبر گفته است: مولوی احمدشاه ذهین، یک تن از مسئولان وزارت، رسیدگی به حوادث گفت: از اثر حوادث طبیعی در سال پار و امسال، تلفات جانی و خسارات هنگفت مالی برای هموطنان ما وارد گردیده و نیاز به کمک‌های عاجل بشری دارند. وی ضمن قدردانی از کمک‌های بشردوستانه جمهوری ترکمنستان، از سایر کشورهای جهان بخصوص کشورهای همسایه افغانستان خواهان ادامه کمک‌های بشردوستانه برای متضرران ناشی از حوادث شد.

اوجا به بیش از ۹۰۰ خانواده در میدان وردک کمک نقدی توزیع کرد



دفتر هماهنگ‌کننده امور بشردوستانه سازمان ملل متحد (اوجا) به بیش از ۹۲۰ خانواده نیازمند در میدان وردک و زیر نظارت دفتر هماهنگ‌کننده امور نقدی کمک کرده است. ریاست زراعت و مالداري طالبان در میدان وردک روز شنبه، ۲۳ ثور، با نشر خبرنامه‌ای گفته است که این کمک‌ها به خانواده‌های نیازمند در ولسوالی‌های چلریز، حصه اول، بهسود و دایمیرداد این ولایت توزیع شده است. براساس خبرنامه، به هر خانواده مبلغ ۶ هزار و ۱۷۰ افغانی کمک نقدی توزیع شده و مقدار مجموعی این کمک‌ها ۵ میلیون و ۶ صد و ۷۸ هزار افغانی گفته شده است. طالبان گفته‌اند که این کمک‌ها از سوی ریاست زراعت این گروه در میدان وردک و زیر نظارت دفتر هماهنگ‌کننده امور بشردوستانه سازمان ملل متحد توزیع شده است. در همین حال، مستفید شده‌گان با استقبال از این کمک سازمان ملل متحد می‌گویند که این کمک‌ها می‌تواند در کوتاه مدت مشکل آنان را حل کند. آنان خواستار فراهم شدن زمینه کار شده‌اند. حدود ۱۰ روز پیش نیز به بیش از ۴ هزار خانواده در میدان وردک از سوی برنامه جهانی غذا، مواد خوراکی توزیع شد. منبع: هشت صبح افغانی



معرفی و آغاز به کار قومندان جدید قول اردوی ۲۰۷ الفاروق در غرب افغانستان

قومندان جدید قول اردوی الفاروق در غرب افغانستان دیروز معرفی و به کارش آغاز کرد. بر اساس فرمان اخیر رهبری امارت اسلامی، مولوی نصرالله "مطیع" به عنوان قومندان جدید قول اردوی ۲۰۷ الفاروق گماشته شده بود، که دیروز طی مراسمی توسط حاجی مالی خان "صدیق" معاون لوی درستیز قوای مسلح و مولوی محمد ظریف "مظفر" معین تکنالوژی و لوژستیک وزارت دفاع ملی رسماً به منسوبین و مسوولان معرفی شد. به گزارش آژانس باختر، مقامات ارشد وزارت دفاع ملی که در این مراسم شرکت کرده بودند، ضمن تبریکی و ارایه توصیه‌های لازم، برای قومندان جدید این قول اردو موفقیت‌های مزید آرزو کردند.

یونیسف در تخر دو پروژه آبرسانی را به بهره‌برداری سپرد



صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) دو پروژه آبرسانی در ولایت تخرار را به ارزش بیش از ۱۸ میلیون افغانی تکمیل کرده و به بهره‌برداری سپرده است. باشندگان تخرار روز شنبه، ۲۳ ثور، می‌گویند که کار این شبکه‌های آبرسانی دو روز پیش تکمیل شد و اکنون به دسترس مردم قرار گرفته است. این پروژه‌ها در روستای ترنجی شهر تالقان، مرکز ولایت تخرار، نیاز یک هزار و ۳۲۰ خانواده به آب صحتی را رفع می‌کند.

برق مورد نظر این شبکه‌ها با سیستم انرژی آفتابی تامین می‌شود. پیش از این، باشندگان این روستا در مرکز تخرار از نبود آب صحتی آشامیدنی شکایت داشتند. صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل پروژه‌های مشابهی را در ولایات دیگر نیز به بهره‌برداری سپرده است. گفتنی است که نبود آب صحتی آشامیدنی در برخی از ولایات کشور، سبب افزایش موارد اسهالات کودکان شده است. منبع: هشت صبح



نخستین شرکت کارگویی هوایی در فرودگاه کابل افتتاح شد

وزارت صنعت و تجارت طالبان با همکاری سکتور خصوصی، نخستین شرکت کارگویی هوایی را در فرودگاه کابل افتتاح کرده است. نورالدین عزیززی سرپرست وزارت صنعت و تجارت طالبان روز شنبه (۲۳ ثور) هنگام افتتاح این شرکت در فرودگاه کابل گفت: ما در بخش کارگویی هوایی مشکلات زیاد داشتیم و حالا کشور ما با همت و توانای سکتور خصوصی، صاحب کارگویی هوایی مستقل شده است.

عزیزی بازار رقابتی را عنصر رشد کشور دانسته، از تولیدکنندگان داخلی خواسته که در تولیدات محصولات با کیفیت توجه نمایند. شیرباز کمین‌زاده رئیس اتاق صنایع و معادن افغانستان هم گفته که با توجه به رشد تکنالوژی و استفاده از انرژی‌های بدیل، کارگویی هوایی یکی از فرصت‌های اساسی در عرصه افغانستان می‌باشد. منبع: خبرگزاری جمهور

کار ۱۰۰ پروژه توسعه‌ای با حمایت مالی موسسه داکار در نورستان آغاز شد



مسوولان محلی طالبان در نورستان می‌گویند که کار ساخت ۱۰۵ پروژه توسعه‌ای به ارزش ۵ میلیون دالر امریکایی با حمایت مالی موسسه بین‌المللی داکار در این ولایت آغاز شده است. مولوی احسان‌الله احمد، رییس انکشاف دهات طالبان در نورستان، روز شنبه، ۲۳ ثور، به روزنامه ۸ صبح گفت که این پروژه‌ها در ولسوالی‌های واما، برگمتال، دو آب و نورگرام این ولایت عملی می‌شود. به گفته احمد، پروژه‌های توسعه‌ای در بخش کانال‌های زراعتی، سربندها، سرک‌ها و دیوارهای استنادی عملی خواهد شد. گفته می‌شود که با آغاز کار پروژه‌های یادشده به صدها تن در نورستان زمینه کار نیز فراهم خواهد شد. رییس انکشاف دهات طالبان در نورستان افزود که ۸۰ درصد هزینه این پروژه‌ها برای کارگران و ۲۰ درصد آن به مواد ساختمانی مورد نیاز اختصاص داده شده است. موسسه داکار از نهادهای امدادرسان بین‌المللی است که از حدود ۴۰ سال به این‌سو در بخش‌های بازسازی، صحت، معارف و برخی بخش‌های دیگر در افغانستان فعالیت دارد. گفته می‌شود که در حال حاضر نیز موسسه داکار در ۲۸ ولایت کشور فعال است. منبع: هشت صبح

عمران خان برای تظاهرات سراسری فراخوان داد



عمران خان؛ نخست‌وزیر پیشین و رهبر تحریک انصاف پاکستان که به تازگی از بازداشت آزاد شده از طرف‌دارانش خواسته تا تظاهرات سراسری را آغاز کنند. عمران خان؛ نخست‌وزیر پیشین و رهبر تحریک انصاف پاکستان، صبح امروز یکشنبه، ۲۴ ثور، با انتشار یک نوار تصویری خواهان راه‌اندازی اعتراضات سراسری از سوی هوادارانش شد. آقای خان از هوادارانش خواست که تظاهرات سراسری محلی را در آن کشور راه‌اندازی کنند. نخست‌وزیر پیشین و رهبر تحریک انصاف پاکستان تأکید کرده که روز چهارشنبه هفته جاری به مبارزات خود برای برگزاری انتخابات فوری برمی‌گردد. او همچنین افزوده: «آزادی به راحتی به دست نمی‌آید. باید آن را به چنگ آورد. باید برای آن فداکاری کنید.» این در حالی است که آقای خان روز سه‌شنبه هفته گذشته هنگامی که برای پاسخ به اتهامات فساد اداری به دادگاه عالی اسلام‌آباد، پایتخت پاکستان رفته بود، از سوی نیروهای امنیتی این کشور بازداشت شد. بازداشت آقای خان با موج گسترده‌ای از اعتراض‌ها و خشونت‌ها از سوی هواداران او در

سراسر پاکستان مواجه شد که به آتش کشیده شدن ساختمان‌های دولتی، بسته شدن راه‌ها و تخریب تاسیسات نظامی را در پی داشت و به مرگ دست‌کم ۱۰ نفر انجامید. در همین حال، دادگاه عالی پاکستان روز پنجشنبه بازداشت آقای خان را غیرقانونی خواند و دستور رهایی فوری وی را صادر کرد. او روز جمعه ۱۲ می، با قرار وثیقه آزاد شد و به خانه رفت. عمران خان پس از آن که در اپریل ۲۰۲۲ از سوی پارلمان کشورش سلب صلاحیت شد، کمپاینی را بر ضد نظامیان پاکستانی آغاز کرد. عمران خان در سال ۲۰۱۸ به عنوان نخست‌وزیر انتخاب شد؛ اما با ارتش پاکستان اختلاف پیدا کرد و در پی یک سری ریزش‌ها، اکثریت خود را در پارلمان از دست داد. او با از دست دادن رای اعتماد در اپریل ۲۰۲۲ - چهار سال پس از دوره تصدی نخست‌وزیری - از این سمت برکنار شد. از زمان برکناری عمران خان از قدرت، ده‌ها پرونده قضایی علیه او تشکیل شده است؛ نیروهای امنیتی چندین بار تلاش کرده بودند او را در محل اقامتش در لاهور بازداشت کنند، اما هوادارانش مانع این کار شدند. منبع: خبرگزاری افق

زمین‌لرزه ۴.۳ ریشتری در پکتیکا ۱۰ منزل

مسکونی را تخریب کرد



مسوولان محلی طالبان با این همه، مرکز در پکتیکا می‌گویند که زمین‌لرزه‌نگاری زمین‌لرزه شدیداً این گزارش داده که این ولایت را تکان داده است. این زمین‌لرزه با قدرت ریاست مبارزه با رویدادهای طبیعی طالبان در پکتیکا می‌گوید که این زمین‌لرزه صبح روز یکشنبه، ۲۴ ثور، در ولسوالی گیان و ولسوالی‌های همجوار آن حس شده است. یک سال پیش در گیان مولوی مطیع‌الله منصور، پکتیکا، زمین‌لرزه‌های رییس این اداره، وقوع زمین‌لرزه را تایید کرده اما در مورد تلفات و خسارات آن چیزی نگفته است. در همین حال، باشنده‌گان ولسوالی گیان پکتیکا به روزنامه ۸صبح می‌گویند که ۱۰ منزل مسکونی در پی این زمین‌لرزه تخریب شده است. منبع: هشت صبح

مركز در پكتيكا مي‌گويند كه زمين‌لرزه‌نگاري زمين‌لرزه شديداً اين گزارش داده كه اين ولايت را تكان داده است. اين زمين‌لرزه با قدرت رياست مبارزه با رويدادهاي طبيعي طالبان در پكتيكا مي‌گويد كه اين زمين‌لرزه صبح روز يكشنبه، ۲۴ ثور، در ولسوالي گيان و ولسوالي‌هاي همجوار آن حس شده است. يك سال پيش در گيان مولوي مطيع‌الله منصور، پكتيكا، زمين‌لرزه‌هاي رييس اين اداره، وقوع زمين‌لرزه را تايد کرده اما در مورد تلفات و خسارات آن چيزي نگفته است. در همين حال، باشنده‌گان ولسوالي گيان پكتيكا به روزنامه ۸صبح مي‌گويند كه ۱۰ منزل مسكوني در پي اين زمين‌لرزه تخریب شده است. منبع: هشت صبح

سرپرست وزارت معادن و پترولیوم: بخشی از ساحات دارای نفت و گاز کشور به اعلان سپرده می‌شود



شیخ الحدیث شهاب الدین دلاور سرپرست وزارت معادن و پترولیوم، با هیئت شرکت چینیایی در دفتر کارش دیدار کرد. به گزارش آژانس باختی؛ وزارت معادن و پترولیوم با نشر خبرنامه‌یی گفته است: در این دیدار مسئولان شرکت چینیایی در رابطه به فرصت‌های سرمایه‌گذاری روی منابع معدنی افغانستان بخصوص منابع نفت و گاز صحبت کردند و علاقه‌مندی شان را جهت سرمایه‌گذاری بالای نفت و گاز در افغانستان ابراز کردند. در همین حال، سرپرست وزارت معادن و پترولیوم، ضمن استقبال از علاقه‌مندی شرکت‌های خارجی بالای منابع معدنی کشور، گفته است: افغانستان دارای منابع سرشار نفت و گاز است و وزارت معادن و پترولیوم بزودی بخشی از ساحات دارای نفت و گاز کشور را به اعلان خواهد سپرد. گفته شده است که علاقه‌مندان می‌توانند به صورت قانونی در داوطلبی‌های وزارت معادن و پترولیوم شرکت کنند.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: **فروزان فروغ "خاوری"**
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

وزیر خارجه قطر پس از سفر به قندهار با همتای امریکایی اش گفتگو کرد



وزیران امور خارجه امریکا و قطر در یک تماس تلفونی در مورد تحولات افغانستان با هم گفتگو کردند. این گفتگو دو روز بعد از سفر وزیر خارجه قطر به قندهار و دیدار او با رهبران طالبان صورت می‌گیرد. منابع رسانه‌ای، صبح امروز یکشنبه، ۲۴ ثور، به نقل از وزارت خارجه قطر، گزارش داده‌اند که آنتونی بلینکن؛ وزیر خارجه امریکا و محمد بن عبدالرحمان آل ثانی؛ نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر در مورد تحولات افغانستان تلفونی گفتگو کرده‌اند. وزارت خارجه قطر با نشر خبرنامه‌ای گفته که در این تماس تلفونی، روابط دوجانبه بین دوحه و واشنگتن، آخرین تحولات افغانستان و تشدید تنش اخیر در سرزمین‌های فلسطینی مورد بحث و بررسی قرار گرفته است. به نقل از خبرنامه، در این تماس دوطرف از توافق آتش‌بس میان طرف‌های فلسطینی و رژیم اسرائیل نیز استقبال کرده‌اند. در همین حال، وزارت خارجه امریکا نیز با نشر خبرنامه‌ای گفته که بلینکن از عبدالرحمان آل ثانی به‌خاطر مشارکت و تلاش‌های مهم قطر برای کاهش تنش در طول خصومت‌های اخیر در غزه سپاسگزاری کرده است. او از کمک‌های قطر به افغانستان نیز سپاسگزاری کرده است. این گفتگوی تلفونی پس از سفر وزیر خارجه قطر به قندهار و دیدار با سران طالبان انجام شده است. ذبیح‌الله مجاهد؛ سخنگوی طالبان می‌گوید که در دیدار هیأت قطری با ملا محمدحسن آخوند؛ نخست‌وزیر این گروه روی تقویت روابط دوجانبه، بلندپردن سطح اعتماد بین افغانستان و قطر، همکاری‌های عملی در راستای آموزش، صحت و اقتصاد صحبت شده است. مجاهد استحکام روابط میان طالبان و قطر، افزایش اعتماد میان دوطرف، همکاری در بخش‌های تعلیمی، صحتی و اقتصادی را از محورهای مورد بحث دیدار ملا حسن با هیات دولت قطر گفته است. در همین حال، منابع گزارش داده‌اند که آموزش دختران، کار زنان، کمک‌های صحتی و تحکیم روابط دوجانبه از محورهای مهم بحث دو طرف بوده‌اند. مسئولان محلی طالبان در قندهار می‌گویند که ملا محمدحسن آخوند از هیأت قطری به‌خاطر کمک‌ها و همکاری گذشته و حال دوحه با طالبان تشکر کرده و پر ادامه همکاری‌های دوجانبه تأکید کرده است. منبع: خبرگزاری افق